
 

Comune di Tricesimo – Determina n. 670 del 28/12/2018 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

Determinazione nr. 670 Del 28/12/2018     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE MISSIONI E VIAGGI AL VICE 
SINDACO RENATO BARBALACE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 VISTA la deliberazione consiliare n. 11 del 28.02.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2018 – 2020; 
 
 VISTA la deliberazione giuntale n. 32 del 28.02.2018 con la quale è stata assegnata la 
gestione definitiva delle Risorse Finanziarie per gli esercizi 2018 – 2020; 
 
 VISTE le distinte presentate dal Vice Sindaco Renato Barbalace, richiedenti la 
liquidazione delle spese per viaggi e missioni effettuate per conto dell’Amministrazione;  
 
 RITENUTO di dover impegnare le somme delle relative spese per la liquidazione; 
 
 VISTI: 
 - l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti la competen 
   za ad assumere gli atti di gestione finanziaria; 
 - i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 
 - il D.Lgs. 118 del 23.06.2011; 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 24.08.2018 con il quale il Sindaco del Comune di 
Tricesimo nomina, quale Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa con riferimento all’Area 
Economico-Finanziaria, il signor Norberto RIZZI fino al 31.12.2018; 
 
 VISTO l’art. 183, comma 8, del citato D.Lgs. 267/2000 così come modificato, in base al 
quale “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile 
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di 
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 
 
  VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e sue 
modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 670 del 28/12/2018 

 
 VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di dare atto di quanto riportato nelle premesse, facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di €. 600,00.- sul capitolo di seguito elencato, per la 
liquidazione delle spese per viaggi e missioni effettuate per conto dell’Amministrazione dal Vice 
Sindaco Renato Barbalace: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2018 2018 10009/0 1-1 TRATTAMENTO DI 
MISSIONE E RIMBORSO 
SPESE VIAGGI 

1 3 2 2 2 600,00 BARBALACE RENATO  cod.fisc. 
BRBRNT52M11H558V/ p.i.  

 
del Bilancio di Previsione 2018 – 2020; 
 
3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 ed al D.P.C.M.  del 28.12.2011: 
 

SPESA  -  CAP.   10009 
Anno di competenza 

(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 
Anno imputazione 

(Servizio reso) 
Anno Importo Anno Importo 
2018 600,00 2018 600,00 

 
 
4. di attestare che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento 
comportante impegni di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del 
patto di stabilità interno; 
 
5. di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009, che i 
pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel 
P.R.O. e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 
 
7. di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione. 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Norberto Rizzi 
 
 
  



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 670 del 28/12/2018 

 
 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 670 del 28/12/2018 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

670 28/12/2018 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 28/12/2018 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE MISSIONI E 
VIAGGI AL VICE SINDACO RENATO BARBALACE.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Norberto Rizzi) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 600,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2018 2018   10009/0 1-1 TRATTAMENTO 
DI MISSIONE E 
RIMBORSO 
SPESE VIAGGI 

1 3 2 2 2 600,00 BARBALACE RENATO  
cod.fisc. BRBRNT52M11H558V/ 
p.i.  

1136 

 
          
 

     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/1155 
 



 

Comune di Tricesimo - Determinazione n. 670 del 28/12/2018 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

670 28/12/2018 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 28/12/2018 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE MISSIONI E VIAGGI AL 
VICE SINDACO RENATO BARBALACE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 09/01/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
24/01/2019. 
 
Addì 09/01/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michelina Castenetto 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE

	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE MISSIONI E VIAGGI AL VICE SINDACO RENATO BARBALACE.
	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE MISSIONI E VIAGGI AL VICE SINDACO RENATO BARBALACE.

